
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 1                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Rugsėjis, 2022 

 

IVG klasės mokiniai apie paskutinę 

Rugsėjo 1-osios šventę gimnazijoje 

 Kalba Rukainių pirmokai  

10 įsakymų Rukainių gimnazijos 

mokiniams 

Rudens gėrybių paroda 
             

Rugsėjo 1-oji – naujųjų mokslo metų 

pradžia visose Lietuvos mokymo įstaigose: 

pagrindinėse, vidurinėse, aukštesniosiose ir 

aukštosiose. Šią dieną pirmaklasiai pirmą 

kartą išeina į mokyklą, tad jiems tai naujo 

patyrimo šventė. Kiti po vasaros atostogų 

susitinka bendramokslius: klasiokus ar 

kursiokus.  

Mokydamasis mokykloje vaikas 

užauga, subręsta, mokosi ne tik mokslo 

dalykų, bet ir bendravimo, gerų jausmų. 

Žmogus mokosi didžiąją savo gyvenimo dalį – 

vaikystę ir jaunystę. Taigi rugsėjo 1-oji tarsi 

viso gyvenimo šventė. 

Rugsėjo 1-oji mokslo metams nuo 

seno buvo palanki ir todėl, kad šiuo metu 

baigiasi visi lauko darbai, kuriuos nudirbti 

žmonėms padėdavo ir vaikai. Taigi rudenį jie 

vaikus jau galėdavo išleisti į mokslus. Kitose 

šalyse mokslo metų pradžiai neskiriama tiek 

daug dėmesio. Pvz., Ispanijoje ar Prancūzijoje 

vaikai į mokyklą atvedami apytikriai rugsėjo-

spalio mėnesiais. JAV mokslo metai prasideda 

pirmąjį rugsėjo antradienį. 

 

 
 

 

 
 

 
RUDUO RUGSĖJĮ ŠAUKIA 

Ruduo – spalvų aruodas!  

Rugsėjo pirmą šaukia, 

Vaikų džiaugsmingą juoką 

Tuoj ves į klasę jaukią. 

Kiek daug akių! Jos žydi – 

Anksti šį rytą kėlės. 

Prie dvyliktoko glaudžias 

Mažutis pirmokėlis. 

Gražiausi skamba žodžiai, 

Nuo jų širdis sušyla. 

Gerumas susitelkęs 

Lyg debesėlis kyla. 

Ir driekiasi per Lietuvą 

Skambi daina varpelio… 

Gerumas, aidu grįžęs, 

Į širdis ieško kelio… 

 
 

Mūsų dienos - kaip šventė, 
Kaip žydėjimas vyšnios,  - 

Tai skubėkim gyventi, 
Nes prabėgs - nebegrįš jos! 

 
Tai skubėkime džiaugtis! - 
Vai, prabėgs - nebegrįš jos! 

Mūsų dienos - kaip paukščiai, 

Kaip žydėjimas vyšnios. 



                                          
IVG KLASĖS MOKINIAI  

APIE PASKUTINĘ RUGSĖJO 1-OSIOS ŠVENTĘ GIMNAZIJOJE 

 
Monika Pranskūnaitė: „Paskutinė rugsėjo 1-osios šventė 

gimnazijoje man buvo emocinga. Suvokiau, kad tai buvo 

paskutinė rugsėjo 1-oji šventė man, supratau, kad visgi 

nenoriu palikti šios mokyklos. Eidama su pirmokais 

supratau, kad jau nesimokysiu pas nuostabius mokytojus. 

Taigi, manau, kad ši diena įsimins ilgam“. 

 

Evelina Rusakevič: „Man per rugsėjo pirmą buvo labai 

graudu, nes tai paskutiniai metai mokykloje. Šioje 

mokykloje buvo visko - ir šilto, ir šalto. Aš labai pasiilgsiu 

mokytojų, klasiokų“.  

 

 

Donata Polujanska: ,,Per paskutinę rugsėjo 1-ąją 

šventę negalėjau patikėti, kad tai mano paskutinė 

rugsėjo 1-oji šioje mokykloje. Bus sunku 

atsisveikinti su mokytojais ir draugais“.  

 

 

Andžej Špakovski: „Per rugsėjo 1-ąją žinojau, 

kad mokausi paskutinius metus. Buvau laimingas 

dėl vaikų, kurie ėjo į pirmą klasę. Man buvo 

neįprasta, kad daugelis mokinių šypsojosi šventės 

metu”. 

 

Katažyna Moroz: „Rugsėjo 1-ąją emocijos buvo 

neypatingos, nes labai seniai laukiau, kada galėsiu vesti 

pirmokus. Jaučiau, kad tai mano vienintelis kartas, kai 

vedu pirmokus, tai paskutinė mano rugsėjo 1-oji. Taip 

liūdna, nes atrodo neseniai mes patys buvome maži, o 

dabar jau paskutiniai metai mokykloje“.  

 

 
Inesa Stankevič: „Rugsėjo 1-oji man labai patiko, nes 

buvo labai daug mokinių. Buvo liūdna tuo momentu, kai 

supratau, kad aš paskutinį kartą mokausi mokykloje. 

Supratau, kad laikas greitai bėga. Pažiūrėjusi į pirmokus 

atsiminiau , kaip ne taip senai aš irgi buvau pirmokė, o jau 

esu dvyliktokė“. 

 
Viktorija Pozniak: „Man rugsėjo pirmoji praėjo labai 

greitai, labai džiaugiuosi, kad tai mano paskutinė tokia 

šventė. Žinau, kad šie metai pralėks labai greitai, ir liks 

iš jų tik prisiminimai“. 

 

 

Agnieška Lokutijevska: „Paskutinė rugsėjo 1-osios 

šventė buvo gana neįprasta. Atėjo suvokimas, kad turbūt 

viskas... Keista žinoti, jog ši šventė buvo paskutinė 

mokykloje. Truputį graudu..“. 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 

 



                                         

KALBA RUKAINIŲ PIRMOKAI  
                    

- Ar jums patinka būti pirmoje klasėje? 

- Taip!  

- Jums patinka jūsų klasės mokytoja?  

- Taip! Mokytoja visko mus moko ir tai šaunu. 

 

- Kokia jūsų mėgstamiausia pamoka? Kodėl? 

- Matematika, nes galima skaičiuoti. Dailė ir 

technologijos, nes galime daug ko sukurti. Fizinis 

ugdymas, nes galima pabėgioti. 

 

- Kokia jūsų nemėgstamiausia pamoka? 

- Lietuvių kalba, nes daug užduočių reikia atlikti, daug 

rašyti. 

 

- Ar jūsų neskriaudžia vyresnių klasių mokiniai? 

- Ne, neskriaudžia.  

- Ar lengva mokytis? 

- Kažkam lengva, kažkam truputį sunku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-os klasės mokytoja Ana Bakulo sako, kad klasės potencialas yra labai didelis, yra su kuo dirbti. 

Klasėje yra daug gabių ir įdomių vaikų. 

                              Interviu ėmė Evelina ir Viktorija  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



10 ĮSAKYMŲ RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKINIAMS  
 

 

1. Neturėk kito amato, kaip tik mokinio darbą: 
būk mokinys ne tik mokykloje, bet ir už jos ribų – pašalinės tarnybos šiukštu nesiimk. 
 
2. Nemink savo orumo: 
a.) nedrįsk praleidinėti pamokų, kuomet joms nepasiruošęs; 
b.) netūnok suole galvą po stalu pakišęs kaip strutis – provokuoji mokytoją  patikrinti namų darbus; 
c.) kuo mažiau kalbėk, kad įsijautęs bereikalingo 
neprišnekėtum. 
 
3. Nenukabink nosies, nors ir mokslo galo nėra.  
 
4. Gerbk mokytojus: 
a.) kvailiausias yra tas, kuris tariasi esąs visų gudriausias; 
b.) neniekink mokytojų veteranų, turinčių 10 metų stažą. 
 
5. Nesmerk: 
a.) neteisk mokytojų, geriausia bus, jei jie patys susipras 
negerai pasielgę; 
b.) neįžeisk mokinio draugų: gali būti jų pačių nuteistas. 
 
6. Nevesk į pagundą: 
a.) burnos nešiepk ir dantų nerodyk mokytojui, tikėdamasis, jog šis parašys geresnį pažymį; 
b.) negundyk kitų nusidėti. 
 
7. Nevok: 
a.) nevėluok į pamoką, gaišindamas brangų laiką; 
b.) nenusirašinėk mokyklos valgykloje ar tualete. 
 
8. Nekalbėk netiesos: 
a.) kitiems teik tik patikrintas žinias; 
b.) paklaustas mokytojo, apsieik be demagogijos. 
 
9. Sugyvenk su vietos žmonėmis: 
a.) bendraudamas su mokyklos valdžia, būk mandagus; 
b.) tauta dėkui pasakys, jei būsi blaivybės ir sveikų plaučių apaštalas. 
 
10. Nežiopsok: 
a.) atidžiai klausykis, ką mokytojas porina; 
b.) jei pamokos metu varnas šaudai, nebūk prasižiojęs – musė į burną 
įskris. 
 

 
 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 

 



 

RUDENS GĖRYBIŲ PARODA  
 

                    Ak, daržų grožybės jūs su savo žolelėms,  
                    Jūs kvietkelės jaunos, jūs gi pavasario šlovė,  

      Ak, kur dingo jūs puikums su savo kvapeliais! 
              Vei ką sodai mums margai žydėdami rodė,  

                 O ką vasara mums po tam augindama siūlė,  
          Tas visas gėrybes jau kampe pakavojam  

      Irgi su puodais ar skauradoms virdami valgom. 
 

                                 Kristijonas Donelaitis ,,Metai”(”Rudenio gėrybės”) 

 

Ruduo gausiai apdovanojo mus savo derliumi. Rugsėjo pradžioje gimnazijos pradinių klasių 

mokiniai surengė parodą iš rudens gėrybių. 

Mažieji mokinukai nustebino savo išradingumu ir meniniais sugebėjimais. Eksponatus kūrė iš 

vaisių, daržovių, rudeninių gėlių ir lapų. Stalai su eksponatais išsirikiavo per visą pirmojo aukšto fojė. 

Paroda žavėjo eksponatų gausumu ir jų įvairove. Čia mes galėjome išvysti skarelėmis pasipuošusias 

morkas, besišypsančius moliūgus, kopūstus, daug klevo lapų ir begalę kitų nuostabių dalykų. Tai buvo 

gyvulėliai, žvėreliai, lenktyninės mašinos, spalvingos rudeninės puokštės. Parodėlės eksponatais grožėjosi 

gimnazijos darbuotojai, mokiniai, tėveliai ir mūsų svečiai.  

Pradinių klasių mokytojos nuoširdžiai dėkoja visiems 

mokiniams ir jų tėveliams, padėjusiems surengti šią parodą. Daug 

mokinių atnešė net po kelis darbelius, į kuriuos įdėjo daug pastangų ir 

išradingumo. Smagu, kad rudeninė paroda tapo gražia gimnazijos 

tradicija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IVG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Katažyna 

Moroz, Andžej Špakovski, Erik Sadovskij. 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


